

## 事業活動内訳表

(自) 2022年4月1日 (至) 2023年3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	13,823,664,737	3,354,371,314	0	17,178,036,051	-88,065,962	17,089,970,089
		老人福祉事業収益	525,796,125	7,179,616,411	0	7,705,412,536	-16,000	7,705,396,536
		児童福祉事業収益	20,447,647	0	0	20,447,647	0	20,447,647
		保育事業収益	2,771,714,036	198,513,936	0	2,970,227,972	0	2,970,227,972
		就労支援事業収益	137,920,860	0	0	137,920,860	-12,129,281	125,791,579
		障害福祉サービス等事業収益	3,140,796,073	0	0	3,140,796,073	-261,600	3,140,534,473
		生活保護事業収益	261,933,542	0	0	261,933,542	-646,530	261,287,012
		医療事業収益	49,077,756,527	49,977,494,561	0	99,055,251,088	-222,496,876	98,832,754,212
		貸事務所事業収益	0	0	2,234,942	2,234,942	0	2,234,942
		人材育成事業収益	37,358,664	1,044,725	0	38,403,389	-970,200	37,433,189
	経常経費寄附金収益	595,313,450	8,830,949	0	604,144,399	0	604,144,399	
	その他の収益	299,542,720	281,859,864	0	581,402,584	-248,300,813	333,101,771	
	サービス活動収益計(1)	70,692,244,381	61,001,731,760	2,234,942	131,696,211,083	-572,887,262	131,123,323,821	
	費用	人件費	40,469,311,784	32,489,762,700	0	72,959,074,484	-2,730,345	72,956,344,139
		事業費	15,468,801,460	13,860,123,313	143,089	29,329,067,862	-155,013,074	29,174,054,788
		事務費	8,420,538,812	8,423,413,581	1,555,544	16,845,507,937	-458,690,898	16,386,817,039
		就労支援事業費用	285,589,862	0	0	285,589,862	-669,862	284,920,000
		利用者負担軽減額	290,860,230	186,517,030	0	477,377,260	0	477,377,260
		減価償却費	4,365,627,284	3,560,973,079	142,204	7,926,742,567	0	7,926,742,567
国庫補助金等特別積立金取崩額		-1,096,772,752	-312,643,230	0	-1,409,415,982	0	-1,409,415,982	
徴収不能額		2,038,508	2,906,439	0	4,944,947	0	4,944,947	
徴収不能引当金繰入		29,612,874	30,879,213	0	60,492,087	0	60,492,087	
その他の費用		0	0	0	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	68,235,608,062	58,241,932,125	1,840,837	126,479,381,024	-617,104,179	125,862,276,845		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,456,636,319	2,759,799,635	394,105	5,216,830,059	44,216,917	5,261,046,976		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,870,208	0	0	1,870,208	0	1,870,208
		受取利息配当金収益	80,507,489	1,312,271	0	81,819,760	-17,909,341	63,910,419
		有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
		有価証券売却益	100,000	0	0	100,000	0	100,000
		投資有価証券評価益	104,666,728	0	0	104,666,728	0	104,666,728
	投資有価証券売却益	36,086,870	0	0	36,086,870	0	36,086,870	
	その他のサービス活動外収益	446,739,991	305,935,676	0	752,675,667	-44,818,660	707,857,007	
	サービス活動外収益計(4)	669,971,286	307,247,947	0	977,219,233	-62,728,001	914,491,232	
	費用	支払利息	115,162,175	84,063,705	0	199,225,880	-17,909,341	181,316,539
		有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
有価証券売却損		0	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損		99,003,922	0	0	99,003,922	0	99,003,922	
投資有価証券売却損		1,850,000	0	0	1,850,000	0	1,850,000	
その他のサービス活動外費用	105,861,613	71,563,082	0	177,424,695	-601,743	176,822,952		
サービス活動外費用計(5)	321,877,710	155,626,787	0	477,504,497	-18,511,084	458,993,413		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	348,093,576	151,621,160	0	499,714,736	-44,216,917	455,497,819		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,804,729,895	2,911,420,795	394,105	5,716,544,795	0	5,716,544,795		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	860,084,410	543,797,482	0	1,403,881,892	0	1,403,881,892
		施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0
		固定資産受贈額	714,700	549,140	0	1,263,840	0	1,263,840
		固定資産売却益	1,961,658	418,502	0	2,380,160	0	2,380,160
		事業区分間繰入金収益	1,032,380,981	122,372,543	0	1,154,753,524	-1,154,753,524	0
		事業区分間固定資産移管収益	0	26,287	0	26,287	-26,287	0
		その他の特別収益	63,591,235	31,988,268	0	95,579,503	-8,475,250	87,104,253
	特別収益計(8)	1,958,732,984	699,152,222	0	2,657,885,206	-1,163,255,061	1,494,630,145	
	費用	基本金組入額	0	0	0	0	0	0
資産評価損		0	0	0	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	5,267,770	37,166,209	0	42,433,979	0	42,433,979		
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-404,275	-1	0	-404,276	0	-404,276		
国庫補助金等特別積立金積立額	860,084,410	543,797,482	0	1,403,881,892	0	1,403,881,892		
災害損失	0	0	0	0	0	0		
事業区分間繰入金費用	122,372,543	1,031,874,981	506,000	1,154,753,524	-1,154,753,524	0		
事業区分間固定資産移管費用	26,287	0	0	26,287	-26,287	0		
その他の特別損失	212,475,900	177,818,193	0	390,294,093	-8,475,250	381,818,843		
特別費用計(9)	1,199,822,635	1,790,656,864	506,000	2,990,985,499	-1,163,255,061	1,827,730,438		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	758,910,349	-1,091,504,642	-506,000	-333,100,293	0	-333,100,293		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	3,563,640,244	1,819,916,153	-111,895	5,383,444,502	0	5,383,444,502		
法人税、住民税及び事業税(12)	5,734,500	51,556,700	145,500	57,436,700	0	57,436,700		
法人税等調整額(13)	0	58,244,715	0	58,244,715	0	58,244,715		
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	3,557,905,744	1,710,114,738	-257,395	5,267,763,087	0	5,267,763,087		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	19,404,219,738	23,336,865,889	103,762,093	42,844,847,720	0	42,844,847,720	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	22,962,125,482	25,046,980,627	103,504,698	48,112,610,807	0	48,112,610,807	
	基本金取崩額(17)	0	0	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(18)	192,009,555	0	0	192,009,555	0	192,009,555	
	その他の積立金積立額(19)	1,107,661,084	0	0	1,107,661,084	0	1,107,661,084	
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	22,046,473,953	25,046,980,627	103,504,698	47,196,959,278	0	47,196,959,278		